SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

PROCESSO Nº 00011.082439/2023-18

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 24/2023

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES MATRICULADOS NOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO
DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS E PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS, OFERTADOS  NO ÂMBITO DO PROGRAMA
SEDUCTEC, PARA PARTICIPAÇÃO NA 1ª EDIÇÃO DO SEDUCKATHON - EDIÇÃO 2024

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí – SEDUC/PI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE tornar público o Resultado Classificatório dos
Projetos de Programação do SEDUCKATHON - EDIÇÃO 2024.

MARATONA SEDUCKATHON

ORD. MUNICÍPIO/GRE ESCOLA TÍTULO DO PROJETO EQUIPE

1º
PARNAÍBA

1ª GRE
CETI LICEU

PARNAIBANO

AEE BUDDY: UM SISTEMA PARA AUXILIAR
NA IDENTIFICAÇÃO DE COMPORTAMENTOS E

EMOÇÕES EM SALAS DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE).

1. Arthur Morais Sousa
2. Josué Klaysler dos Santos Silva
3. Júlia do Nascimento Oliveira
4. Kamilly Bianca Souza Galdino
5. Lanna Grazielly Martins Bastos do Nascimento
Prof. Francisco das Chagas Coelho

2º
PIO IX

16ª GRE

CETI NOSSA
SENHORA DO
PATROCÍNIO

CONSELHEIRO VIRTUAL SAÚDE MENTAL NA
ESCOLA

1. Antônio Hirgo Castro Silva
2. Antônio William Pereira do Nascimento
3. Erick de Aquino Pereira
4. Francisco Kayky Barbosa de Sousa
5. Nicácio Luis de Alencar Filho
Prof. Me. José Diógenes Vieira da Costa

3º
TERESINA

21ª GRE

CETI MARIA DA
CONCEIÇÃO

SALOMÉ

UMA PROPOSTA DE UM APLICATIVO DE
RASTREAMENTO E LOCALIZAÇÃO DO

ÔNIBUS ESCOLAR DA SEDUC-PI - CONNECT
SCHOOL BUS TECNOLOGIA NO TRANSPORTE

ESCOLAR

1. Francisca Izamara de Sousa
2. Luiz Eduardo Gomes de Oliveira
3. Maria Grazielli F.de Sousa
4. Russman Gabriel Frota de Abel
5. Sergio Henriky Lima de Sousa
Prof. Antônio Araújo Rodrigues

4º
CAMPO MAIOR

5ª GRE
CETI RAIMUNDINHO

ANDRADE

SEDUC GUARD: PROPONDO MELHORIAS NA
SEGURANÇA ESCOLAR ATRAVÉS DE UMA

PLATAFORMA WEB

1. Alvaro Ricardo Ferreira Barros
2. Antônio Artur De Sousa Silva
3. Eduardo Rodrigues Nunes Da Silva
4. Kawan D'foe Morais Araujo
5. Weverton Silva Monteiro
Prof. Olímpio Passos De Carvalho Segundo

5º

COCAL DOS
ALVES

1ª GRE
CETI AUGUSTINHO

BRANDÃO
PROJETO DE PROGRAMAÇÃO TRANSPORTE

ESCOLAR

1. Álvaro Melo De Brito
2. Antônio Ricardo De Brito
3. Felipe De Oliveira Brito
4. Henrique Dos Santos Fontenele
5. Miguel Machado Do Nascimento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_ima3c56db4649b7f70e1253dfabf69042ffd844cea4f8a5b0648e 11/04/2024, 20:15
Página 1 de 2

Prof. Gilvan Alves Vieira

6º
PAULISTANA

17ª GRE
 CETI PAULISTANA TEACHER TALK

1. Ana Maria De Carvalho
2. Camila Teles Claro De Carvalho
3. Dimas Lopes Viana
4. Emily Maiane De Carvalho Damazio
5. Gildevan Silva Viana
Prof. Sebastião Sales Rodrigues Macedo

7º
MONSENHOR

GIL

18ª GRE

CETI RAIMUNDO
PESSOA INCLUSÃO SOCIAL NA ESCOLA

1. Arielle Raraysa Barbosa Carvalho
2. Emerson Diego Nascimento Santos
3. Geovane de Souza Andrade
4. Levi Nunes Costa
5. Tayene Oliveira de Araújo
Prof. Gabriel da Silva Lima Cruz

8º
GUARIBAS

13ª GRE
CETI PAULO FREIRE EDULA - INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA

ESCOLA

1. Abrian Pereira Lopes
2. Emilly Dias Silveira
3. Fabiana Duarte Silva
4. Kaynan Ribeiro Da Silveira
5. Rai Matias Maia
Prof. Eraques Alves Folha

9º
TERESINA

4ª GRE
CEEP PREF. JOÃO

MENDES O. DE MELO

PROGRAMA DE ADMINISTRAÇÃO DE
NUTRIÇÃO DIÁRIA ALIMENTAR - (PANDA)

ALIMENTAÇÃO

1. Artur Hanry Barros Silva
2. Paulo Victor Alves De Oliveira
3. Paulo Victor Das Neves Sousa
4. Willian Rafael Da S. Nascimento
 5. Yslane Ravena N. Tavares
Prof. Alan Jheyson R. Da Costa

10º
BATALHA

2ª GRE
CETI – CONSELHEIRO

SARAIVA

PLATAFORMA LIVROTECH: UM CATÁLOGO
DE BIBLIOTECA ESCOLAR ONLINE,
PERSONALIZADO E INTERATIVO.

1. Ana Luiza de Sousa Carvalho
2. Hiago Medeiros Correia
3. Izabel Leticia Alves da Silva
4. Luany Raquelle Vitalino Teixeira
5. Paulo Sergio Alves Correia
Prof. Mayke Lombardo de Castro

Teresina (PI), 10 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO - Matr.1920716, Secretário de Estado da
Educação, em 11/04/2024, às 20:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de
fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 011970179 e o código CRC F312AFFB.

Processo SEI:  00011.082439/2023-18 Documento SEI: 011970179

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_ima3c56db4649b7f70e1253dfabf69042ffd844cea4f8a5b0648e 11/04/2024, 20:15
Página 2 de 2